na edição do Diário Oficial do Estado de São Paulo de 05/06/2025, tem por objetivo a transferência de 

recursos financeiros, do ESTADO à OSC, para aquisição de equipamentos e materiais de natureza 

permanente, consoante o Plano de Trabalho, parte integrante indissociável deste termo (Anexo I). 

VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais) de responsabilidade do ESTADO e R$ 

108,70 (Cento e oito reais e setenta centavos) como contrapartida da OSC. 

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO: Osvair Cabrini Junior 

Data de Início: 05/06/2025  Data de Encerramento: EM ABERTO 

PRESTAÇÃO DE CONTAS: Gestor: Luciana Cristina Vitti – Pareceres Referenciais CJ/SEDS nº 4/2025 e

[...]

RECURSOS MUNICIPAIS/ESTADUAL/FEDERAL 

TERMO DE COLABORAÇÃO: 06/2025 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Socia de Araras 

OBJETO DA PARCERIA: Serviço de Proteção Social Especial para pessoas com Deficiência, Idosas e suas 

famílias. 

VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 171.956,00 (Cento e setenta e um mil, novecentos e cinquenta e seis reais), de 

acordo com a Classificação Orçamentária: 

- 3.3.50.39.00.00.00.00.00.01.0006 – Fonte de Recurso: Municipal – R$ 117.040,00 (Cento e dezessete mil e 

quarenta reais); 

- 3.3.50.39.00.00.00.00.00.01.0608 – Fonte de Recurso: Estadual – R$ 35.800,00 (Trinta e cinco mil e 

oitocentos reais); 

- 3.3.50.39.00.00.00.00.00.01.0798 – Fonte de Recurso: Federal – R$ 19.116,00 (Dezenove mil, cento e 

dezesseis reais). 

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO: Osvair Cabrini Junior 

Data de Início: 01/01/2025  Data de Encerramento: 31/12/2025 

PRESTAÇÃO DE CONTAS: EM ANDAMENTO. A prestação de contas mensal é realizada junto à Secretaria 

Municipal de Assistência Social em plataforma eletrônica com publicação no Portal da Transparência do

[...]

Complexidade para Pessoas com Deficiência Intelectual, Severa e Profunda, Pessoas Idosas e suas Famílias. 

Projeto FAZENDO ARTE NA AVIDA – desenvolver ações especializadas para a superação das situações 

violadoras de direitos que contribuem para a intensificação da dependência. 

VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais) – Processo Administrativo nº 

0955.560.0013339/2024, de acordo com a dotação orçamentária: 

- 3.3.50.39.00.00.00.00.1084 – Fonte de Recurso Federal  

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO: Osvair Cabrini Junior 

Data de Início: 16/09/2024  Data de Encerramento:

[...]

RECURSOS MUNICIPAIS/ESTADUAL/FEDERAL 

TERMO DE COLABORAÇÃO: 05/2023 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Socia de Araras 

OBJETO DA PARCERIA: Serviço de Proteção Social Especial para pessoas com Deficiência, Idosas e suas 

famílias. 

VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 250.374,00 (Duzentos e cinquenta mil, trezentos e setenta e quatro reais), de 

acordo com a Classificação Orçamentária: 

- 3.3.50.43.00.00.00.00.0006 – Fonte de Recurso: Municipal – R$ 168.000,00 (Cento e sessenta e oito mil 

reais); 

- 3.3.50.43.00.00.00.00.0608 – Fonte de Recurso: Estadual – R$ 53.700,00 (Cinquenta e três mil e 

setecentos reais); 

- 3.3.50.43.00.00.00.00.0798 – Fonte de Recurso: Federal – R$ 28.674,00 (Vinte e oito mil, seiscentos e 

setenta e quatro reais). 

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO: Osvair Cabrini Junior 

Data de Início: 01/07/2023  Data de Encerramento: 31/12/2024 

PRESTAÇÃO DE CONTAS: A prestação de contas foi realizada junto à Secretaria Municipal de Assistência 

Social em plataforma eletrônica com publicação no Portal da Transparência do Município de Araras.